

# STRUKTURDEBATTEN GENÅBNET

**Struktur:** Skal Dansk Told & Skatteforbunds nye tillidsrepræsentantstruktur allerede tilpasses på kongressen til oktober? Medlemmerne opfordres allerede nu til at komme med kommentarer og ideer.



I en proces, hvor mange forskellige krav og ønsker skal mødes, kan det være vanskeligt at gøre alle tilfredse. I hvert fald helt tilfredse. Selvom Dansk Told & Skatteforbunds nye tillidsrepræsentantstruktur blev vedtaget enstemmigt på den ekstraordinære kongres i oktober 2010 – og strukturen nu er blevet omsat til virkelighed med de valg af tillidsrepræsentanter, der er sket rundt omkring i lokalafdelinger og kredse – så er der nogen, som mener, det er en "ommer".

Det er især kommet til udtryk fra medlemmer, som er i en landsdækkende enhed – men lokaliseret ved et skatteceter under en anden region end der, hvor de organisatorisk hører under. Der er efter den nye struktur medlemmer ved den lokalafdeling, hvor de fysisk er lokaliseret og med til at vælge tillidsrepræsentanterne her – ligesom de også er valgbare som tillidsrepræsentanter i denne lokalafdeling.

Valget af koordinatoren for den landsdækkende enhed – den tillidsrepræsentant, som skal samle trådene for medlemmerne under enheden, uanset hvor de fysisk er placeret, og som bl.a. skal forhandle med skattedirektøren for enheden – sker imidlertid i den kreds, som organisatorisk matcher den region i SKAT, hvor enheden hører hjemme.

Derfor har "udenbys" medlemmer i de landsdækkende enheder ikke direkte indflydelse på det valg, der sker af koordinatoren. De kan møde op på det repræsentantskabsmøde eller den generalforsamling, hvor valget eller udpegningen sker. De har tale- og forslagsret – men ikke direkte stemmeret.

## Send ind!

En kritiker af denne model er Tom Helgesen fra Økokrim. Han hører organisatorisk under Nordsjælland – men er fysisk placeret i Aarhus.

Tom har skrevet et indlæg til Min Mening (side 28 i dette nummer), hvor han anklager Dansk Told & Skatteforbund for at være en udemokratisk forening som konsekvens af den nye tillidsrepræsentantstruktur. Da forbundsformand Jørn Rise og næstformand Marianne Nielsen var til medlemsmøde i lokalafdelingen i Aarhus den 12. januar 2011, var forbundsstrukturen derfor naturligvis også et af de emner, der blev taget op.

"Jeg kan da ikke lide, når du kalder DTS udemokratisk", sagde Jørn Rise – og henviste til, at det jo rent faktisk havde været en enig kongres, der endte med at vedtage de nye vedtægter med strukturen.

Jørn medgav, at det ikke havde været helt let at få forenet de forskellige interesser omkring den nye tillidsrepræsentantstruktur. SKATs struktur med en kombination af geografiske regioner og landsdækkende enheder. Et udpræget ønske fra medlemmerne om at basere strukturen på nærhedsprincippet, hvor valg af tillidsrepræsentanter sker i lokalafdelingerne. Og et krav fra ledelsen om reduktion af det samlede antal tillidsrepræsentanter, så det for forbundets vedkommende kom ned på 106 personer.

Jørn understregede derfor også, at det nu er vigtigt at få indhøstet nogle erfaringer med strukturen – og viser det sig så, at der er noget, der bør ændres, vil muligheden jo være der på den ordinære kongres til oktober.

"Derfor må medlemmerne nu komme med tilbagemeldinger, hvis der er utilfredshed", var Jørns budskab – og han lovede, at alle bidrag til debatten ville blive behandlet grundigt i forbundets hovedbestyrelse.

"Det vigtigste er, at arbejdet igangsættes – det skal ikke være endnu en syltekrukke", mente Tom.

Opfordringen er derfor: Er der utilfredshed med den nye tillidsrepræsentantstruktur – eller forslag til ting, der skal ændres – så send det endelig ind til forbundet i løbet af de kommende måneder inden sommerferien, så det kan indgå i arbejdet med evalueringen af forbundets struktur.